
1 

 

 

NYÍRBÁTOR  VÁROS  P O L G Á R M E S T E R É T Ő L  

4300. Nyírbátor,  Szabadság  tér 7. sz. 

   Távbeszélő  száma: 42/281-095., Telefax száma: 42/281-311   

e-mail: titkarsag@nyirbator.hu 

Ügyiratszám:ÖNK/9.243-2/2019. 

Ügyintéző: Fehérné Nagy Ildikó 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

 – a Képviselő-testülethez –  

Nyírbátor Város Önkormányzata 2020. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló rendelet 

elfogadására 

 

Tisztelt Képviselőtestület! 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban Áht.) 25. §. (1) bekezdése 

rendelkezik az átmeneti időszakra vonatkozó gazdálkodási rendelet megalkotásáról. Az 

önkormányzat az átmeneti gazdálkodásról rendeletet alkothat, amelyben felhatalmazást ad, 

hogy az önkormányzat és költségvetési szervei a bevételeiket folyamatosam beszedhessék, 

kiadásaikat teljesíthessék.  

Az átmeneti gazdálkodási időszakra szóló rendelet megalkotása lehetőséget nyújt arra, hogy 

az egyes önkormányzatoknál sajátosan felmerülő átmeneti gazdálkodási szabályok 

meghatározásra kerülhessenek a költségvetési rendelet elfogadásáig.  

Az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet megalkotásával a Képviselő-testület felhatalmazást 

ad a Polgármesternek arra, hogy a helyi önkormányzat bevételeit folytatólagosan beszedhesse, 

kiadásait fedezhesse, illetve meghatározza, milyen intézkedéseket tehet a rendelet keretein 

belül. Az átmeneti gazdálkodásról szóló rendeletben meg kell határozni a felhatalmazás 

időtartamát, ami az új költségvetési rendelet hatálybalépésének napján megszűnik. 

Az átmeneti idő alatt beszedett bevételeket és teljesített kiadásokat a költségvetési rendeletbe 

be kell illeszteni. Az Áht. 24.§ (3) bekezdése szerint „Ha a képviselő-testület a költségvetési 

rendeletet a költségvetési év kezdetéig vagy az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet 

hatályvesztéséig nem alkotta meg, és az átmeneti gazdálkodásról rendeletet nem alkotott, 

vagy az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet hatályát vesztette, a polgármester jogosult a 

helyi önkormányzatot megillető bevételek beszedésére és az előző évi kiadási előirányzatokon 

belül a kiadások arányos teljesítésére.” 

Kérem, hogy a hivatkozott jogszabály, valamint a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 

törvény 17. § (1) bekezdése szerinti hatásvizsgálat alapján a 2020. évi átmeneti 

gazdálkodásáról szóló rendelet-tervezetet véleményezni és elfogadni szíveskedjenek.  

 

 

Nyírbátor, 2019. november 19. 

     Máté Antal 

      polgármester   



2 

 

Előterjesztés melléklete 

 

Tájékoztatás az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

 

1. A tervezett önkormányzati rendelet valamennyi jelentősnek ítélt hatása, így különösen: 

a) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: Az átmeneti gazdálkodásról szóló 

rendelet az önkormányzati gazdálkodás folyamatosságát, zavartalanságát 

biztosítja. A rendeletnek önálló társadalmi hatása nincs. 

b) környezeti és egészségi következményei: Nem értelmezhető 

c) adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: Nem értelmezhető 

2. Az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás 

elmaradásának várható következményei:  

Amennyiben a rendelet megalkotása elmarad  annak következménye nincs, mivel a 

jogszabály – rendeletalkotás nélkül is – lehetőséget ad a folyamatos működéshez 

szükséges bevételek és kiadások teljesítésére, azonban ebben az esetben a 

polgármesternek beszámolási kötelezettsége van a közgyűlés részére. 

3. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: Biztosítottak  

 

 Nyírbátor, 2019. november 19. 

  Máté Antal  

 polgármester 

 

Indokolás a rendelet-tervezethez 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2020. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló rendelet 

elfogadásához  

 

1. Az önkormányzati rendelet megalkotásának 

a)  társadalmi oka és célja:  

az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény alapján nem kötelező, de alkothat 

az önkormányzat rendeletet az átmeneti gazdálkodásról, annak érdekében, hogy 

áthidalja a költségvetési rendelet elfogadásáig eltelt időszakot. 

b) gazdasági oka és célja: Nem értelmezhető 

c) szakmai oka és célja:  

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 25. §. (1) bekezdése szerinti 

felhatalmazás. Célja a költségvetési gazdálkodás átmeneti, sajátos szabályainak 

megalkotása. 

2. A jogi szabályozás várható hatása: 

A rendelet megalkotásakor nincs olyan uniós jogból eredő kötelezettség, amellyel 

kapcsolatban az összhangot meg kellene teremteni. 

Nyírbátor, 2019. november 19.                          Máté Antal  

                                                                                                                          polgármester 



3 

 

R E N D E L E T - T E R V E Z E T 

 

NYÍRBÁTOR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

…./2019.(………...) önkormányzati rendelete 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2020. évi átmeneti gazdálkodásáról  

 

Nyírbátor Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatok és szerveik, a 

köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat – és 

hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés b) pontjában, az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 25. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján – Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el:  

  

1.  §  

(1) A rendelt hatálya kiterjed Nyírbátor Város Önkormányzatára, annak szerveire, az 

önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervekre, az önkormányzati 

támogatással működő gazdasági társaságra, valamint egyéb szervezetekre.  

(2) Nyírbátor Város Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban Képviselő-testület) 

felhatalmazza a Polgármestert, a Nyírbátori Polgármesteri Hivatal és az önkormányzati 

költségvetési szervek vezetőjét (továbbiakban Vezető), hogy az önkormányzat 

bevételeit a hatályos jogszabályi keretek között beszedje és kiadásait a 2. és 3. §-ban 

foglaltak szerint teljesítse. 

2.  §  

(1) A Vezető jogosult Nyírbátor Város Önkormányzata kiadásainak 2020. évi átmeneti 

gazdálkodás időszakában a 2019. évi módosított költségvetési kiadási előirányzatok 

időarányos teljesítésére, elsősorban a kötelező önkormányzati feladatok 

finanszírozására. 

(2) A Polgármesteri Hivatal és az önkormányzati költségvetési intézmények dolgozói 

személyi juttatását érintő 2020. január 1-től esedékes soros lépések az átmeneti 

gazdálkodás időszakában végrehajthatóak.   

(3) A Képviselőtestület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a költségvetési szervek részére 

az alapműködéshez szükséges pénzügyi forrásokat biztosítsa.  

(4) Az önkormányzati gazdasági társaságok részére támogatás csak átmeneti megállapodás 

alapján nyújtható.  

(5) A közigazgatási és önkormányzati hatósági jogkörben hozott határozatokból eredő 

fizetési kötelezettségeknek eleget kell tenni.  

(6) A Vezető a 2020. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet megalkotásáig az 

(1) bekezdésen kívüli kötelezettségvállalást csak a megkötött támogatási szerződések, 

pályázati döntések, valamint előzetes Képviselőtestületi döntések alapján vállalhat. 

(7) Az előző évi szabad költségvetési maradványok terhére, annak jóváhagyásáig 

kötelezettség nem vállalható. 



4 

 

(8) A szociális ellátások esetében a rendszeres szociális juttatások, valamint az előzetes 

Képviselőtestületi kötelezettségvállalás mellett a nem rendszeres juttatásokból a 

gyógyszertámogatásra teljesíthető kifizetés, valamint létfenntartást veszélyeztető 

rendkívüli élethelyzet esetén rendkívüli települési támogatás állapítható meg 

 

3.  §. 

(1) Az átmeneti gazdálkodásra vonatkozó felhatalmazás a Nyírbátor Város 

Önkormányzata 2020. évi költségvetésének és a költségvetés végrehajtása 

szabályainak jóváhagyásáról szóló önkormányzati rendeletének elfogadásáig tart. 

 

(2) Az átmeneti gazdálkodás időszakában teljesített kiadásokat és beszedett bevételeket a 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2020. évi költségvetésről szóló önkormányzati 

rendeletbe be kell illeszteni. 

 

4.  § 

 

Pénz és hitel műveletek 

(1) Az önkormányzat átmenetileg szabad pénzeszközeinek rövidlejáratú kamatozó 

betétként illetve értékpapírba történő befektetésére a polgármester jogosult. 

 

5.  § 

 

ZÁRÓ- ÉS HATÁLYBA LÉPTETŐ RENDELKEZÉSEK 

 

Ez a rendelet 2020. január 1. napján lép hatályba, és a 2020. évi költségvetési rendelet 

hatályba lépésének napján hatályát veszti.  

 

K.m.f. 

 

 

       Máté Antal   

         polgármester 

                         Badics Ildikó 

jegyző  

 
 


